
 
C.P.I.A. – Provincia di IMPERIA 

c/o  I.C. “Boine” –Viale Rimembranze, 31 – 18100  IMPERIA 
Tel. 0183969909 – 3317778415 

C.F. 90088810081 
Sede Imperia 3317780204 (c/o I.C. Boine Viale Rimembranze, 31)  

Sede Associata Sanremo 3317808776 (C/O Villa Meglia, Corso Cavallotti, 123)  
Sede Associata Ventimiglia 3317808884 (c/o I.C. Biancheri Via Roma, 61) 
Con annesse Sezione Carceraria presso la Casa Circondariale di Imperia 

Sezione Carceraria presso la Casa Circondariale di Sanremo 
 

Al Sito Web 

All’Albo On Line 

Al DSGA 
 
 

OGGETTO: Incarico di “Gestione amministrativo-contabile” al DSGA.. 
Progetto: 10.3.1A-FSEPON-LI-2023-1 per la realizzazione di percorsi formativi volti a favorire 
l’inclusione degli alunni e alunne, delle studentesse e degli studenti provenienti da Ucraina 
nel nuovo contesto scolastico e sociale.    
Titolo: Benvenuti nella Scuola che accoglie - CUP: I54C23000080007 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTI i seguenti Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi 
strutturali e di investimento euro- pei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al 
Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo 
al Fondo Sociale Europeo; 

VISTO il D.lgs. 165/2001 recante "Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze 
delle Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii; 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

VISTO il D.I. 129/2018 concernente “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTA la circolare n.2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, 
gli aspetti fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella PA; 

VISTO  l’Avviso pubblico prot.n. AOODGABMI/36723 del 15 Marzo 2023 “Realizzazione di 
percorsi formativi volti a favorire l’inclusione degli alunni e alunne, delle studentesse e 
degli studenti provenienti dall’ ucraina nel nuovo contesto scolastico e sociale, anche 
attraverso un rafforzamento delle competenze chiave, in attuazione del decreto del 
Ministro dell’istruzione e del merito 15 febbraio 2023, n. 25. Adesione all’iniziativa CARE” 
PON “Per la Scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 – Fondo 
Sociale Europeo (FSE); 

VISTA  la delibera del Commissario Straordinario n. 6 del 23/03/2023 Prot. n. 835 con la quale è 
stata approvata l’adesione all’Avviso pubblico Prot. 36723 del 15.03.2023, relativo al PON 
“Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020;  

VISTA l’inoltro della candidatura n. 1088206 del 17/04/2023; 

VISTA la Nota MIM prot. Prot. AOOGABMI-65546 del 17/04/2023, assunta al prot.n. 1080 del 
21.04.2023,  di formale autorizzazione del progetto; 





VISTA  l’assunzione a bilancio del finanziamento riferito al progetto PON “Per la Scuola (FSE) – 
Competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020, di cui all’Avviso 36723 del 
15.03.2023, CUP: I54C23000080007 dal Titolo: “Benvenuti nella Scuola che accoglie” 

VISTA la necessità di individuare la figura cui affidare l’attività amministrativa/contabile del 
progetto; 

VERIFICATO che gli incarichi attribuiti al DSGA, in ragione dello specifico ruolo, non necessitano di 
procedure di selezione (cfr. pag. 40, Disposizioni e istruzioni per l'attuazione delle 
iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali Europei 2014- 2020, ed. 2018); 

RITENUTO che la figura del D.S.G.A può attendere a tale funzione; 

PRESO ATTO  delle ore di impegno necessarie per portare a termine il progetto che potrebbero subire 
una rimodulazione, in diminuzione o in aumento, in funzione del reale importo 
certificato e/o delle reali esigenze del progetto; 

ACCERTATA la disponibilità dell’interessata a svolgere i servizi amministrativi per le attività previste 
nell’ambito del progetto in oggetto 

 
DETERMINA 

 
di conferire al DSGA, dott.ssa Piera Orengo, la gestione delle attività amministrativo – contabili necessarie alla 
realizzazione e chiusura del Progetto di cui all’Avviso n. 36723 del 15/03/2023. Iniziativa CARE, Cohesion’s 
Action for Refugees in Europe. Realizzazione di percorsi formativi volti a favorire l’inclusione degli alunni e 
alunne, delle studentesse e degli studenti provenienti dall’Ucraina nel nuovo contesto scolastico e sociale, 
anche attraverso un rafforzamento delle competenze chiave – Azione: 10.3.1A-FSEPON-LI-2023-1. 
La durata dell’incarico per il DSGA è pari alla durata complessiva di espletamento del Progetto medesimo.  
Per lo svolgimento dell’incarico verrà riconosciuto al DSGA un impegno complessivo di 10 ore per ogni modulo 
realizzato (importo orario di € 18,50 lordo dipendente). 
Tali importi trovano copertura nella quota prevista quali “spese organizzative e gestionali” del progetto. 
L’importo sarà liquidato per intero ad accreditamento da parte dell’Ente Finanziatore e nel caso di assenza di 
decurtazione delle somme previste nell’area gestionale. In caso di decurtazione delle somme previste nell’area 
gestionale, potrebbe subire una riduzione. Si precisa, infatti, che i compensi relativi all’area gestionale sono 
legati alla frequenza degli allievi e che vengono riconosciuti per intero solo nel caso di effettiva presenza e al 
totale delle ore erogate. 
 
La presente comunicazione rientra nell’ambito delle azioni volte a diffondere nell’opinione pubblica la 
consapevolezza del ruolo delle Istituzioni, con particolare riguardo a quelle Europee nonché garantire la 
trasparenza delle informazioni e la visibilità dell’intervento da realizzare. Pertanto, tutti gli elementi di 
interesse comunitario, relativi allo sviluppo del progetto: avvisi, bandi, pubblicità, ecc., saranno pubblicati sul 
sito istituzionale all’indirizzo: https://www.cpiaimperia.edu.it/. 
 
 
 

    IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
            Ing. Luca Ronco 

Firmato digitalmente ai sensi del D.lgs 82/2005 
e norme collegate e sostituisce 

il documento cartaceo a firma autografa 

 
 

 


		2023-05-22T12:12:35+0200
	LUCA RONCO




